РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

       Марий Эл Республик

Республика Марий Эл

      Звенигово район

             Звениговский район

«Шоленгер ял шотан илем»

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

муниципальный образований

                 администрации

     администрацийын                                      муниципального образования

        ПУНЧАЛЖЕ

      «Шелангерское сельское поселение»

      425070, п.Шелангер, ул.Школьная, 35,тел. (883645)6-63-89, факс 6-63-89

= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
От 17 ноября 2010 года № 148
О признании постановления администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 22.06.2009 г. № 89 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе по суммам налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах» утратившим силу
В связи пунктом 14) статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» (вступил в силу 02.09.2010г.) и протеста Прокуратуры Звениговского района от 13.11.2010г. №02-03-10, руководствуясьПоложением об Администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Постановление администрации муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 22.06.2009 г. № 89 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе по суммам налоговых санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах» считать утратившей силу со 2 сентября 2010 года.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста-главного бухгалтера Григорьеву Э.Г.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования в местах обнародования.

Глава администрации

МО «Шелангерское сельское поселение»

Васильева Р.И.